
Dětřichov u Moravské Třebové
Kraj: Pardubický Okres: Svitavy

Správní obvod: Moravská Třebová GPS souřadnice: 49.787144N, 16.710504E

Nadmořská výška: 505 m n. m. První pís. zmínka: 1321 (703 let) Katastrální výměra: 592 ha

Počet obyvatel: 187 PSČ: 571 01

Adresa URL: www.detrichovumt.cz

O obci
Vesničku Detřichov nalezneme v jižní části geomorfologického celku Podorlická pahorkatina v
Lanškrounské kotlině. Vesnicí protéká Bílý potok, který se vlévá do Třebůvky.

Historie obce
Původně česká ves byla poněmčená při kolonizaci Borešem z Rýmburka, který ji roku 1321 udělil
lénem Tylovi Ziegenkopfovi a jeho manželce Agnes.

Současnost obce
Od roku 1989 má obec zavedený vodovod a v roce 2000 zde proběhla plynofikace. Obyvatelé mohou dále
využívat obecní úřad, kulturní dům, hasičskou zbrojnici, mateřskou školu, knihovnu, hospodu, obchod
se smíšeným zbožím a víceúčelové hřiště.

Sportovní možnosti
Ke sportovnímu vyžití slouží v obci víceúčelové hřiště.

Památky a zajímavosti
Z historických památek se v Detřichově dodnes dochovala kaple sv. Anny, 6 kamenných křížů a kulturní
památka - památník nacistických obětí postavený v roce 1955, u něhož se každoročně 8. až 9. května
pořádají vzpomínkové akce.

Doprava
Autobusová doprava.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/8140/detrichov-u-moravske-trebove/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 14.5.2024 15:59:34


